
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 740 Data: 15/10/2018

OGGETTO ; Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs
50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT per
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni
residenti iscritti presso i tre plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo
di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia .A.S. 2018/2019 ed
eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico . IMPEGNO DI
SPESA.CIG N. 7592020D16

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività
Produttive e Turismo

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamate

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 esecutiva, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione per il periodo 2018/ 2020 ;

 la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione delle
dotazioni finanaziarie per i centri di responsabilità

Premesso che
 con determinazione n. 238 del 27/06/2018 si è provveduto alla pubblicazione di un avviso

esplorativo per manifestazione d’interesse relativa ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT per
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti iscritti presso i tre plessi



scolastici dell’Istituto Comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia per l’anno
scolastico 2018/2019 ed eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico;

 con determinazione n. 378 del 03/08/2018 si è provveduto alla pubblicazione della determina a
contrarre e degli allegati di gara per la procedura in oggetto sulla piattaforma di Sardegna-Cat . CIG
N. 7592020D16;

Dato atto che sono state invitate a partecipare le ditte che hanno manifestato interesse e nello specifico:

1. Garau Mauro Autonoleggio

2. Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore

Atteso che entro il 05/09/2018 alle ore 14.00 termine stabilito per la presentazione delle offerte è
pervenuta, tramite la piattaforma del mercato elettronico di Sardegna -Cat, l’offerta della Ditta Mura
Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore & C.SAS;

Atteso altresì che in data 07/09/2018 alle ore 10.00 si è provveduto all’apertura, tramite il sistema
operativo di Sardegna- Cat , della “Busta di Qualifica” della ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore
&C.SAS, per la verifica della regolarità della documentazione presentata e l’ammissione del concorrente in
gara;

Dato Atto che in data 10/09/2018 si è provveduto all’apertura della “ Busta Economica” della Ditta Mura
Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore & C.SAS, dalla quale si evince che l’offerta è pari a €. 66.838,90 iva al
10% inclusa ed è stato applicato un ribasso pari al 3% sull’importo a base d’asta;

Verificata la regolarità della documentazione prodotta, la veridicità delle dichiarazioni rese e l’acquisizione
della comprova dei requisiti secondo gli adempimenti previsti dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione)
attraverso il sistema AVCpass ;

Visto il report di gara generato dal sistema operativo Sardegna-Cat dal quale si evincono le risultanze di
gara.

Ritenuto quindi di aggiudicare in via definitiva alla Ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore &
C.s.a.s, il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti iscritti presso i tre plessi scolastici
dell’Istituto Comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia, per l’anno scolastico 2018/2019
ed eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico;

Considerato che è necessario assumere un impegno di spesa per un importo complessivo pari a €.
66.838,90 iva al 10% inclusa con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli 10461013 (correl. Fondo unico L.R. 25/93)
10461005 ( bilancio comunale) 10461011 (quote utenti) 10461039 (esenzioni) del bilancio di previsione
finanziario 2018-2020 – sufficientemente capienti;

DETERMINA

 Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di approvare il verbale generato dal sistema operativo Sardegna Cat relativo all’aggiudicazione
definitiva a favore della Ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore & C.SAS;

 di aggiudicare in via definitiva per un importo pari a €. 66.838,90 iva al 10% inclusa ed affidare il
servizio di trasporto scolastico alla ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore & C. s.a.s – P.Iva



n.01854650924 con sede in via Al Mare 19 - Sarroch

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

periodo 14 settembre – 21 dicembre 2018 spesa presunta €. 22.279,62

Capitolo 10461013 (Fondo unico) €. 11.976,58

Capitolo 10461005 (bilancio comunale) €. 9673,04

Capitolo 10461011 E. 30000130 (quote utenti) €. 630,00 acc. 339/2018

Capitolo 10461039 (costo esenzioni) €. 165,00 ( da impegnare a favore del Comune di Sarroch)

Periodo dal 07 gennaio al 07 giugno 2019 spesa presunta €.44.559,28

Capitolo 10461013 (Fondo unico) €. 28.312,90

Capitolo 10461005 (bilancio comunale) €. 14.436,04

Capitolo 10461011 E. 30000130 (quote utenti) €. 1810,34 acc. 340/2019

Capitolo 10461039 (costo esenzioni) €. 697,00 (da impegnare a favore del Comune di Sarroch)

Di disporre l’accertamento di €. 630,00 sul capitolo di entrata 30000130 dell’esercizio 2018 e di €. 1810,34
sullo stesso capitolo di entrata dell’esercizio 2019;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Ottobre 2018 31/12/2018 € 7426,58

Novembre 2018 31/12/2018 €. 7426,54
Dicembre 2018 31/12/2018 €. 7426,54
Gennaio 2019 14/02/2019 €. 7426,54
Febbraio 2019 14/03/2019 €. 7426,54

Marzo 2019 14/04/2019 €. 7426,54
Aprile 2019 14/05/2019 €. 7426,54

Maggio 2019 14/06/2019 €. 7426,54
Giugno 2019 14/07/2019 €. 7426,54

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:

non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:



il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig Angelo Tolu;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Sarroch
http://www.comune.sarroch.ca.it, ( sezione amministrazione trasparente>bandi di gara e contratti) ai sensi dell’articolo
29 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.

di trasmettere il presente provvedimento:
X– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
X– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

;

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.comune.sarroch.ca.it


PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 15/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.15 04.06 10461013 2018 N. 1130 € 11.976,58

a

1.03.02.15 04.06 10461005 2018 N. 1131 € 9.673,04
a

1.03.02.15 04.06 10461011 2018 N. 1132 € 630,00
a

1.10.99.99 04.06 10461039 2018 N. 1133 € 165,00
a

1.03.02.15 04.06 10461013 2019 N. 36 € 28.312,90
a

1.03.02.15 04.06 10461005 2019 N. 37 € 14.436,04
a

1.03.02.15 04.06 10461011 2019 N. 38 € 1.810,34
a

1.10.99.99 04.06 10461039 2019 N. 39 € 697,00
a

Data: 15/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


